EDITAL Nº 05/FUNOESC/2020

CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral/2020

O Professor Genesio Téo, Presidente da Assembleia Geral da Fundação Universidade do

Oeste de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, CONVOCA os senhores

membros da Assembleia para reunião extraordinária, a realizar-se por videoconferência nas

salas de reuniões da Unoesc em Chapecó, Videira, Xanxerê, São Miguel do Oeste e Joaçaba, no

dia 24 de abril de 2020, a partir das 19h, para a escolha dos membros do Conselho

Curador – gestão 2020/2024, na forma do Art. 9º § 1º do Regimento Interno da Funoesc.

Indicação dos integrantes do Conselho Curador para a gestão maio/2020 a maio/2024 a ser

escolhida pela Assembleia Geral, sendo 05 titulares e 05 suplentes:

Joaçaba: Jorge Luiz Dresch e Jorge Ronaldo Pohl

São Miguel do Oeste: Aty Roberto Giordani e Renato Giordani

Videira: Tadeu Oneda e Marcelo Colle

Xanxerê: Albino Arcari e Plínio Danielli

Chapecó: Claudemir José Bonatto e Cidnei Luiz Barozzi

Informamos que a reunião acontecerá por meios tecnológicos, respeitando as específicas

orientações governamentais relativas à prevenção do COVID-19.

Joaçaba-SC, em 15 de abril de 2020.

Prof. Genesio Téo

Presidente da Assembleia Geral